R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1070

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o ponto de ônibus já existente localizado na praça ao lado do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV) é muito utilizado por moradores locais e estudantes;

Considerando que, por não possuir abrigo, os munícipes ficam sujeitos às intempéries como sol e chuva, enquanto aguardam a chegada do ônibus,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal Interino de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar abrigo e assentos no ponto de ônibus já existente localizado na praça ao lado do Centro Comunitário do Conjunto Habitacional “Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV), a fim de proporcionar maior proteção das intempéries aos usuários do referido ponto de ônibus.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.
Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/esm